權益持有人應佔利潤率 % 8.3 9.1

每股盈利－基本及攤薄 (2) 人民幣分 21.11 27.91

經調整每股盈利－基本及攤薄

（作說明目的）(2) 人民幣分 21.11 23.72

每股中期股息 人民幣分 12.00 12.00

每股特別股息 人民幣分 40.00 不適用

- 2 -

附註:

(1) 我們的經調整經營利潤及經調整本公司權益持有人應佔利潤並非根據國際財務報告準則計算，並被視為非國際財務報告準

則財務指標。經調整經營利潤及經調整本公司權益持有人應佔利潤乃經加回上市開支及企業合併產生的無形資產攤銷的影

響而作出調整。我們認為此資料有助於投資者比較我們的業績而無需考慮不影響我們持續經營業績或現金流量的項目，並

可令投資者能考慮我們的管理層在評估我們的業績時所使用的指標。投資者不應將我們的非國際財務報告準則財務指標視

作我們國際財務報告準則業績的替代指標或較之更優指標。

(2) 每股基本盈利乃以截至 2020 年 8 月 31 日止六個月的本公司權益持有人應佔利潤人民幣 1,309.1 百萬元（截至 2019 年 8 月

31 日止六個月：人民幣 1,470.9 百萬元）除以期內已發行普通股加權平均數，並考慮資本化發行（根據本公司日期為 2019

年 9 月 26 日的招股章程（「招股章程」）所定義）計算得出。由於截至 2019 年 8 月 31 日止六個月的每股基本及攤薄盈利

毋須計及於 2019 年 10 月 10 日本公司全球發售中發行的新股份，截至 2020 年 8 月 31 日止六個月及截至 2019 年 8 月 31 日

止六個月的每股基本及攤薄盈利並不可比。為作說明目的及為投資者提供更多相關資料，截至 2019 年 8 月 31 日止六個月

的經調整每股盈利乃以本公司權益持有人應佔利潤除以期內已發行普通股加權平均數 6,201,222,024 股，並已把資本化發行

和全球發售的影響計算在內而得出。

- 3 -

中期業績

滔搏國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」或「董事」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（合

稱「本集團」） 截至 2020 年 8 月 31 日止六個月（以下稱「回顧期」）之未經審核的簡明綜合中期業績及

2019 年同期的對比資料如下：

簡明綜合損益表
截至 2020 年 8 月 31 日止六個月

未經審核

截至 8 月 31 日止六個月

  2020 年 2019 年

 附註 人民幣百萬元 人民幣百萬元

收入 4 15,769.5 16,957.6

銷售成本 6 (9,204.0) (9,547.9)

  ──────── ────────

毛利  6,565.5 7,409.7

銷售及分銷開支 6 (4,207.4) (4,727.8)

一般及行政開支 6 (606.1) (721.5)

應收貿易賬款減值 6 (24.3) -

其他收入 5 181.1 131.8

  ──────── ────────

經營利潤  1,908.8 2,092.2

  ---------------- ----------------

融資收入  83.8 6.5

融資成本  (138.5) (118.2)

  ──────── ────────

融資成本，淨額 7 (54.7) (111.7)

  ---------------- ----------------

除所得稅前利潤  1,854.1 1,980.5

所得稅開支 8 (545.0) (509.6)

  ──────── ────────

本公司權益持有人於期內應佔利潤  1,309.1 1,470.9

  ════════ ════════

期內本公司權益持有人應佔利潤的每股盈利  人民幣分 人民幣分

每股基本及攤薄盈利 9 21.11 27.91

  ════════ ════════

- 4 -

簡明綜合全面收益表
截至 2020 年 8 月 31 日止六個月

未經審核

截至 8 月 31 日止六個月

 2020 年 2019 年

 人民幣百萬元 人民幣百萬元

本公司權益持有人於期內應佔利潤 1,309.1 1,470.9

其他全面收益

日後可能重新分類至損益表之項目：

匯兌差額 - 2.3

不會重新分類至損益表的項目：

匯兌差額 34.8 -

 ──────── ────────

 34.8 2.3

 ---------------- ----------------

本公司權益持有人應佔期內全面收益總額 1,343.9 1,473.2

 ════════ ════════

- 5 -

簡明綜合資產負債表
於 2020 年 8 月 31 日

  未經審核 經審核

  於 2020 年

8 月 31 日

於 2020 年

2 月 29 日

 附註 人民幣百萬元 人民幣百萬元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備  975.6 1,153.8

使用權資產  3,603.4 3,908.8

無形資產  1,090.6 1,103.3

長期按金、預付款項及其他應收款項  238.9 255.5

長期銀行存款  1,000.0 -

遞延所得稅資產  285.8 237.5

  ──────── ────────

  7,194.3 6,658.9

  --------------- ---------------

流動資產

存貨  6,594.4 6,649.0

應收貿易賬款 11 1,660.3 1,486.7

按金、預付款項及其他應收款項  849.2 822.0

抵押定期存款及其他銀行存款  2,023.5 3,594.7

銀行結餘及現金  2,265.8 2,823.9

  ──────── ────────

  13,393.2 15,376.3

  --------------- ---------------

資產總值  20,587.5 22,035.2

  --------------- ---------------

- 6 -

簡明綜合資產負債表
於 2020 年 8 月 31 日

  未經審核 經審核

  於 2020 年

8 月 31 日

於 2020 年

2 月 29 日

 附註 人民幣百萬元 人民幣百萬元

負債

非流動負債

租賃負債  2,297.6 2,519.9

遞延所得稅負債  200.0 73.2

  ──────── ────────

  2,497.6 2,593.1

  -------------- ---------------

流動負債

應付貿易賬款 12 1,097.0 1,105.5

其他應付款項、應計費用及其他應付款項  1,184.1 1,593.2

應付股息 10 - 1,635.3

短期借款  2,460.0 2,400.0

租賃負債  1,301.6 1,344.7

即期所得稅負債  594.4 820.4

  ──────── ────────

  6,637.1 8,899.1

  -------------- ---------------

負債總值  9,134.7 11,492.2

  -------------- ---------------

資產淨值  11,452.8 10,543.0

  ════════ ════════

權益

本公司權益持有人應佔權益

股本  - -

其他儲備  8,217.3 8,593.4

保留溢利  3,235.5 1,949.6

  ──────── ────────

權益總值  11,452.8 10,543.0

  ════════ ════════

- 7 -

簡明綜合現金流量表
截至 2020 年 8 月 31 日止六個月

  未經審核

  截至 8 月 31 日止六個月

  2020 年 2019 年

  人民幣百萬元 人民幣百萬元

經營業務所產生的現金流量

經營產生的現金淨額  2,673.8 2,490.8

支付所得稅  (692.5) (279.9)

  ──────── ────────

經營業務所產生的現金淨額  1,981.3 2,210.9

  --------------- ---------------

投資活動所產生的現金流量

購買物業、廠房及設備和無形資產支付款項  (238.5) (271.4)

出售物業、廠房及設備所得款項  4.2 8.5

收購企業之付款  (0.5) -

以跨境資金池安排下提取的定期抵押存款  2,031.2 -

存入長期銀行存款  (1,000.0) -

存入其他銀行存款  (460.0) -

已收利息  57.1 6.5

  ──────── ────────

投資活動所產生／（使用）的現金淨額  393.5 (256.4)

  --------------- ---------------

融資活動所產生的現金流量

以跨境資金池安排下提取的短期借款所得款項  460.0 -

以跨境資金池安排下提取的短期借款償還借款  (1,000.0) -

提取銀行借款所得款項  1,000.0 -

償還銀行借款  (400.0) (400.0)

支付租賃負債（含利息）  (868.8) (890.0)

與關聯公司結餘的變動  - (144.9)

已付銀行借款之利息  (54.7) (23.1)

已付股息  (2,069.4) (1,598.0)

  ──────── ────────

融資活動所使用的現金淨額  (2,932.9) (3,056.0)

  ---------------- ----------------

現金及現金等價物的減少淨額  (558.1) (1,101.5)

於期初的現金及現金等價物  2,823.9 450.5

  ──────── ────────

於期末的現金及現金等價物  2,265.8 (651.0)

  ════════ ════════

現金及現金等價物包括:

銀行結餘及現金  2,265.8 631.5

銀行透支  - (1,282.5)

  ──────── ────────

  2,265.8 (651.0)

  ════════ ════════

- 8 -

附註

1 一般資料及重大事件

1.1 一般資料

滔搏國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（合稱「本集團」）主要於中華人民共和國

（「中國」）從事運動鞋服產品銷售及向其他零售商出租用於聯營銷售的商業場所。本公司的註冊

辦事處地址為 P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

本公司於 2018 年 9 月 5 日在開曼群島根據開曼群島法律第 22 章（1961 年第 3 號法例）公司法

（2018 年修訂版，經不時修訂、補充或以其他方式修改）註冊成立為受豁免有限公司。於 2020 年 8

月 31 日，本公司的直接控股公司及中間控股公司分別為 Belle Sports Limited（一家於英屬處女群島

（「英屬處女群島」）註冊成立的有限公司）及百麗國際控股有限公司（「百麗國際」）（一家於

開曼群島註冊成立的有限公司）。本公司董事視 Muse Holdings Inc.（「Muse Inc.」，一家於開曼群

島註冊成立的有限公司）為本公司的最終控股公司及最終控制方。

於 2019 年 10 月 10 日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

簡明綜合中期財務資料包括於 2020 年 8 月 31 日的簡明綜合資產負債表，截至該日止六個月期間的

簡明綜合損益表，簡明綜合全面收益表及簡明綜合現金流量表，以及主要會計政策概要及其他附註

解釋。簡明綜合中期財務資料以人民幣（「人民幣」）列報且全部數值約整至最近 0.1 百萬元（「人

民幣 0.1 百萬元」）（除非另有說明）。

截至 2020 年 8 月 31 日止六個月的簡明綜合中期財務資料未經審核，並已由本公司審核委員會及外

聘核數師審閱。本簡明綜合中期財務資料已於 2020 年 10 月 27 日獲董事會批准發佈。

1.2 重大事件

在財政年度內首六個月，新型冠狀病毒（「COVID-19」）疫情繼續蔓延至全球，而本集團的業務營

運於期內無可避免地受到一定程度影響。